平成３１年４月１９日

保護者 様

我孫子市立我孫子第四小学校

校  長  吉 川  一

台風や荒天時の対応について

木々もすっかり芽吹き、緑色が日一日と濃くなってまいりました。保護者の皆様にはますますご

健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を頂き感

謝しております。

 さて、地震、台風や大雪等、荒天時の対応については、児童の安全を最優先し、下記のよ

うな対応で共通理解を図っていますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 地震、台風や大雪等の荒天時においては、「ご家庭の判断の下、登校させる」

を原則にする。

※荒天時は、朝の活動（部活動や委員会活動など）は行いません。

２  地震、大雨や強風等、登校時の気象状況によって、ご家庭で登校時刻を

ご判断ください。お子様の在籍学年によって判断も異なるかと思いますが、

よろしくお願いいたします。

３ 原則として、連絡網は使いません。

  ・連絡を行う場合は、「連絡メール配信システム」にて行います。

   ※「連絡メール配信システム」の登録をお願いします。

４ 上記のような場合に登校が遅れても遅刻扱いとはしません。

その他

１ あらかじめ台風や大雪等、荒天等がはっきりしている場合には、文書等で

連絡をすることもあります。

２ 長期休業中の部活動や当番活動等についても、同様の扱いになります。